MUNICÍPIO DE PIRATININGA/SP

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 1 de 1

EDITAL Nº 006/2019

O Município de Piratininga/SP, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor Carlos Alessandro Franco

Borro de Matos, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que

segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Após análise dos recursos interpostos, ANULA-SE a
questão nº 22 de Procurador Jurídico ficando divulgado novo Gabarito Definitivo, bem como novo Relatório de
Notas da Prova Objetiva especificamente para o cargo citado, conforme Anexos I e II deste Edital,
respectivamente. Para os demais cargos, RATIFICA-SE o Relatório de Notas da Prova Objetiva, anteriormente
divulgado. Os pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal e, no site www.objetivas.com.br, na
área do candidato.

2. Os candidatos para o cargo de Procurador Jurídico, interessados em interpor recursos contra o novo Relatório
de Notas divulgado poderão fazê-lo nos dias 12 e 13/09/2019, em conformidade com o disposto Capítulo VIII, do
Edital nº 001/2019. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site www.objetivas.com.br, na página
referente ao certame, seguindo as orientações da página.

3. A fim de dar andamento ao Concurso Público nº 001/2019, conforme novas previsões acima, divulga-se
alteração do Cronograma de Execução:

DATA EVENTOS

11/09/2019
Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva e abre período de recursos das notas da
Prova Objetiva para o cargo de Procurador Jurídico

12/09 e
13/09/2019

Período para interposição de recursos das notas da Prova Objetiva – Para o cargo de Procurador Jurídico

19/09/2019
Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva para o cargo de Procurador Jurídico e
convocação para a Prova de Títulos

23/09 a
25/09/2019 Período de entrega de Títulos

08/10/2019 Divulgação das notas da Prova de Títulos

09/10 e
10/10/2019 Período para interposição de recursos das notas da Prova de Títulos

17/10/2019
Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova de Títulos e convocação para Ato Público de
sorteio de desempate (se necessário)

18/10/2019 Ato Público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação Final

3.1. Em vista do novo cronograma de execução, ficam alteradas as datas dos eventos acima em todos os editais
onde são mencionados, principalmente no Edital nº 001/2019.

3.2. As demais disposições dos Editais do Concurso Público nº 001/2019 permanecem válidas e inalteradas.

Piratininga/SP, 11 de setembro de 2019.

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/